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dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty
ortopedyczne i środki pomocnicze

Przedmioty ortopedyczne to przyrządy niezbędne do samodzielnego funkcjonowania, na które zlecenie wystawia lekarz,
np. protezy, kule, wózek inwalidzki.

Środki pomocnicze to przedmioty, które w znacznym stopniu ułatwiają funkcjonowanie w środowisku społecznym lub
wręcz to umożliwiają. Zlecenie na nie wystawia lekarz. Są to np. pomoce optyczne dla niedowidzących, aparaty słuchowe,
cewniki. Przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze są skatalogowane w załączniku do rozporządzenia Ministra Zdrowia z
dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1267, z późn.
zm.). Załącznik ten określa też limity finansowania przez NFZ każdego wyrobu. Procentowe wskaźniki dofinansowań ze
środków PFRON odnoszą się wprost do tych limitów

Jakie warunki musisz spełnić, aby uzyskać dofinansowanie?

Dofinansowanie z PFRON do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych przysługuje Ci, jeśli: t masz zalecenie od
lekarza prowadzącego, t spełniasz kryterium dochodowe, to znaczy osiągasz przeciętny miesięczny dochód, który nie
przekracza kwoty: — 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę, jeśli żyjesz z kimś we wspólnym gospodarstwie domowym,
— 65% przeciętnego wynagrodzenia, jeśli mieszkasz sam.

Co musisz zrobić, aby otrzymać dofinansowanie?

 Wniosek o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze złóż do PCPR (lub MOPR) w miejscu
zamieszkania. Możesz też złożyć go przez internet w SOW na stronie sow.pfron.org.pl (sprawdź, czy Twój powiat już
udostępnia tę usługę). Do wniosku o dofinansowanie zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych dołącz
następujące dokumenty:

kopię aktualnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności;
kopię zlecenia lekarskiego na sprzęt, którą otrzymałeś od realizatora (sklepu medycznego, apteki, punktu protetyki
słuchu czy zakładu optycznego), który ma umowę z NFZ i u którego kupiłeś sprzęt (nie musisz udawać się do NFZ,
aby potwierdzić zlecenie do refundacji);
oświadczenie o wysokości dochodów;
fakturę lub inny dokument poświadczający zakup, na którym będzie wyodrębniony udział własny i udział NFZ.


